Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

                             Senhor Presidente,

                              Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Superintendente do

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte (DNIT),  Solicitando a

conclusão da obra no trecho da BR 230, que faz a ligação aos bairros Jacaré e

Intermares , através do contorno em frente a faculdade de Ciências Médicas .

JUSTIFICATIVA

                    A demanda apresentada surge a partir de uma solicitação de

moradores dos bairros  que estão sendo prejudicados, tendo em vista que a obra

encontra-se inconclusa, causando assim vários transtornos no dia a dia da

população.

                  Esse órgão tem a competência e responsabilidade de garantir

a mobilidade nas rodovias federais, motivo pelo qual encaminhamos a referida

propositura.

                  Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 05 de Abril de 2022.

21.391